DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 21/11/2025 | Edição: 222 | Seção: 3 | Página: 191

Órgão: Poder Judiciário/Tribunal Regional Federal da 1ª Região/Presidência da Comissão de Concurso

EDITAL

RESULTADO PRELIMINAR DA PRIMEIRA PROVA ESCRITA - PROVA DISCURSIVA

O TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO por meio da Desembargadora Federal Gilda

Sigmaringa Seixas, Presidente da Comissão do XVIII Concurso Público para ingresso na carreira da

magistratura da 1ª Região, no exercício de suas atribuições, e com base no EDITAL DE ABERTURA Nº

01/2025, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar da Primeira Prova Escrita - Prova Discursiva, conforme

relação em anexo.

FAZ SABER, ainda, que:

1. Os candidatos poderão acessar o site da Fundação Getulio Vargas, por meio do link

https://conhecimento.fgv.br/concursos/trf1juiz25, no período das 0 horas do dia 24 de novembro de 2025

às 23 horas e 59 minutos do dia 25 de novembro de 2025 (horário oficial de Brasília/DF), para obterem

vista da Prova Escrita Discursiva.

2. Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado da Prova Escrita Discursiva,

exclusivamente https://conhecimento.fgv.br/concursos/trf1juiz25, no período das 0 horas do dia 26 de

novembro de 2025 às 23 horas e 59 minutos do dia 27 de novembro de 2025 (horário oficial de

Brasília/DF).

Brasília, 19 de novembro de 2025

DESEMBARGADORA FEDERAL GILDA SIGMARINGA SEIXAS

Presidente da Comissão do Concurso

ANEXO ÚNICO - DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA ESCRITA DISCURSIVA

1. Resultado preliminar na prova escrita discursiva, na seguinte ordem: número de inscrição,

nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na prova escrita discursiva e situação na prova

discursiva.

Inscrição Nome
Nota

Discursiva
Situação

250102568 ALEXANDRE WALKER RIBEIRO 6,63 Aprovado Negro

250099127 AMANDA BARGUENA MORENO DEL CAMPO 6,36 Aprovado

250098842
ANA CAROLINA CAVALCANTI DE OLIVEIRA

CAPITELLI
7,31 Aprovado

250099101 ANA CLAUDIA DE CARVALHO GROSSI 6,44 Aprovado

250102970 ANA PAULA FAGUNDES MESSIAS GIL 6,29 Aprovado

250104344 ANDRÉ CAMARGO MEDEIROS 6,57 Aprovado

250099947
BARBARA DE OLIVEIRA BRECIANI

ZANDOMINEGHE
6,55 Aprovado

250102626 BÁRBARA KICS GARCIA 6,51 Aprovado

250098989 BARBARA SANTIAGO PESSOA SINFRONIO 6,11
Aprovado PcD (Sub

Judice)

250099008 CAROLINE BERVIAN 6,99 Aprovado

250099226 CLADMIR NUNES OLIVEIRA JUNIOR 6,32 Aprovado

250098816 CLAYTON MARQUES ISMAEL NETO 7,26 Aprovado

250099078 DEBORA CRISTINA JORIS 6,22 Aprovado

250102351 DENISE PINTO SAMPAIO 6,27 Aprovado

250099375 EDUARDA DOS SANTOS KNOB 7,25 Aprovado

21/11/2025, 05:28 EDITAL - EDITAL - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-670407081 1/3

250103783 EDUARDO SANTOS CRESTANI 6,20 Aprovado

250099407 FRANCISCO PEDRO BARRETO PEREIRA 6,49 Aprovado

250099116
GABRIELLA ANDRESSA MOREIRA DIAS DE

OLIVEIRA
6,68 Aprovado PcD Negro

250100091 GUILHERME ARRUDA OLIVEIRA COSTA 6,01 Aprovado

250099089 HAROLDO JOSE CRUZ DE SOUZA JUNIOR 6,10 Aprovado

250102439 HELENA DELGADO MALVACCINI MENDES 6,45 Aprovado

250099428 HELOISA PANCIERI STOCO 6,41 Aprovado

250101914 HÉRCULES FLORENTINO GABRIEL FILHO 6,04 Aprovado

250099738 ISABELLA PEREIRA DE SOUZA LAPORTE 6,68 Aprovado

250103440 ISBELA TELES TEIXEIRA DOS SANTOS 6,23 Aprovado Negro

250098905 IURY GREGORY QUEIROZ DA COSTA 6,05 Aprovado

250099087 IVAN MARCOS VIEIRA CARNEIRO 6,22 Aprovado

250103331 JAASIEL ALVES 6,03 Aprovado

250099131 JESSICA DE ALMEIDA SOARES 6,24 Aprovado Negro

250102542
JOÃO MARCOS MARTINS LOPES NUNES DE

SOUSA
6,14 Aprovado Negro

250098846 JOSÉ BERTO RAMOS DA SILVA 6,20 Aprovado Negro

250099752 JOSÉ WEVERTON ALVES LUCAS 6,21 Aprovado

250103527 JOSIANE ROCHA SANTOS 6,12 Aprovado

250100693 LARISSA GOSLING RIBEIRO DODD 6,21 Aprovado

250102018 LEONARDO HENRIQUE DE FIGUEIREDO TAVARES 6,81 Aprovado

250099460 LÍVIA MARA TEIXEIRA CHEREM OLIVEIRA 7,32 Aprovado

250098831 LUCAS CAVALCANTI DIAS PEREIRA 6,24 Aprovado

250100172 LUCAS HOLLANDA BELFORT 6,56 Aprovado

250104325 LUCAS MARTINS PEREZ GARCIA 6,06 Aprovado

250098940 MÁIQUEL DE SOUZA GAMA 6,05 Aprovado Negro

250099473 MARCIO VINICIUS PASSOS MOREIRA 6,62 Aprovado

250100324 MARIANA BASTOS DE SENNA NASCIMENTO 6,04 Aprovado

250100657 MARIANA QUEIROZ OLIVEIRA FARIAS 6,68 Aprovado

250099261 MARISA BEZERRA CORTÊS NASCIMENTO 7,27 Aprovado

250100123 MATHEUS LOBO MARINHO NOLETO 6,18 Aprovado

250099094 MILTON ARAUJO FERREIRA 6,45 Aprovado Negro

250099201 MURILO SOUSA E SILVA 6,62 Aprovado Negro

250099395 NATÁLIA CURSINO FARIAS DE ARRUDA 6,60 Aprovado

250099150 NATALIA GOMES DE OLIVEIRA 7,10 Aprovado

250099456
PAULO ALESSANDRO RODRIGUES DE OLIVEIRA

HIPOLITO
6,00 Aprovado Negro

250100180 PAULO ROBERTO AGUIAR DE LIMA FILHO 6,54 Aprovado

250102344 PEDRO HENRIQUE DE MORAIS FERREIRA 6,09 Aprovado

250104233 PRICILLA BARBOSA PIMENTEL 6,14 Aprovado Negro

250101684 RANGEL BRUNO DA SILVA AGUIAR 6,00 Aprovado

250098909 ROBSON EDUARDO RIBEIRO DE MIRANDA FILHO 7,14 Aprovado (Sub Judice)

250100350 ROMERO DÍDIO COSTA VIEIRA 6,13 Aprovado

250099179 TALITA BARRETO DE OLIVEIRA 6,06 Aprovado

250099076 TALITA MYREIA ALVES DA SILVA 6,86 Aprovado Negro

250103623 TAMARA ROCHA DE SOUZA 6,07 Aprovado Negro

250102632 THALES FERNANDES DE CARVALHO CAMARINHO 6,62 Aprovado

250104149 THAYS DUARTE SANTOS 6,23 Aprovado Negro

250098924 THOMAS ALVES PEREIRA 6,17 Aprovado Negro

250098917 THOMAZ ALMEIDA DE CASTRO 6,95 Aprovado

250103631 TOMÁS PIRES ACIOLI 6,11 Aprovado

250098885 ULLYSSES PORCIUNCULA BRAGA 6,02 Aprovado

21/11/2025, 05:28 EDITAL - EDITAL - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-670407081 2/3

250101941 VICTOR HUGO DO NASCIMENTO MARANHÃO 6,04 Aprovado Negro

250099962 VICTOR LUCAS ALVIM 6,52 Aprovado

250099778 VITOR FILGUEIRAS DE OLIVEIRA 6,05 Aprovado

250099235 WEMILA CARNEIRO DOS SANTOS 7,46 Aprovado Negro

250099011 WILLIAN HELFSTEIN DOS SANTOS 6,55 Aprovado

2. Resultado preliminar na prova escrita discursiva dos candidatos considerados com

deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota

provisória na prova escrita discursiva e situação na prova discursiva.

Inscrição Nome
Nota

Discursiva
Situação

250098989 BARBARA SANTIAGO PESSOA SINFRONIO 6,11
Aprovado PcD (sub

judice)

250099116
GABRIELLA ANDRESSA MOREIRA DIAS DE

OLIVEIRA
6,68 Aprovado PcD Negro

3. Resultado preliminar na prova escrita discursiva dos candidatos negros, na seguinte ordem:

número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na prova escrita discursiva

e situação na prova discursiva.

Inscrição Nome
Nota

Discursiva
Situação

250102568 ALEXANDRE WALKER RIBEIRO 6,63 Aprovado Negro

250099116 GABRIELLA ANDRESSA MOREIRA DIAS DE OLIVEIRA 6,68
Aprovado PcD

Negro

250103440 ISBELA TELES TEIXEIRA DOS SANTOS 6,23 Aprovado Negro

250099131 JESSICA DE ALMEIDA SOARES 6,24 Aprovado Negro

250102542 JOÃO MARCOS MARTINS LOPES NUNES DE SOUSA 6,14 Aprovado Negro

250098846 JOSÉ BERTO RAMOS DA SILVA 6,20 Aprovado Negro

250098940 MÁIQUEL DE SOUZA GAMA 6,05 Aprovado Negro

250099094 MILTON ARAUJO FERREIRA 6,45 Aprovado Negro

250099201 MURILO SOUSA E SILVA 6,62 Aprovado Negro

250099456
PAULO ALESSANDRO RODRIGUES DE OLIVEIRA

HIPOLITO
6,00 Aprovado Negro

250104233 PRICILLA BARBOSA PIMENTEL 6,14 Aprovado Negro

250099076 TALITA MYREIA ALVES DA SILVA 6,86 Aprovado Negro

250103623 TAMARA ROCHA DE SOUZA 6,07 Aprovado Negro

250104149 THAYS DUARTE SANTOS 6,23 Aprovado Negro

250098924 THOMAS ALVES PEREIRA 6,17 Aprovado Negro

250101941 VICTOR HUGO DO NASCIMENTO MARANHÃO 6,04 Aprovado Negro

250099235 WEMILA CARNEIRO DOS SANTOS 7,46 Aprovado Negro

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

21/11/2025, 05:28 EDITAL - EDITAL - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-670407081 3/3